
 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «30» мая  2023 года №  71/23 

 

г. Луганск 

 

 

О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов 

Правительства Луганской Народной Республики 

 

В соответствии со статьями 10, 16 Закона Луганской Народной 

Республики от 30.03.2023 № 430-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики», Правительство Луганской Народной Республики постановляет:  

 

1. Признать утратившими силу: 

1.1. Постановление Совета Министров Луганской Народной Республики 

от 29.12.2015 № 02-04/408/15 «О закупке товаров, работ и услуг на территории 

Луганской Народной Республики» (с изменениями). 

1.2. Постановление Совета Министров Луганской Народной Республики 

от 21.06.2016 № 317 «Об утверждении Перечня стратегически важных товаров 

и ресурсов для целей статьи 274 Уголовного кодекса Луганской Народной 

Республики». 

1.3. Постановление Совета Министров Луганской Народной Республики 

от 21.03.2017 № 119/17 «Об урегулировании вопросов, связанных  

с предоставлением льготы по применению налогового законодательства  

для субъектов хозяйствования, участвующих в инвестиционных проектах». 

1.4. Постановление Совета Министров Луганской Народной Республики 

от 05.07.2017 № 416/17 «Об утверждении Порядка подачи заявок на проведение 

государственной экспертизы инвестиционных проектов, претендующих  

на получение статуса преференциальных». 

1.5. Постановление Совета Министров Луганской Народной Республики 

от 05.07.2017 № 417/17 «Об утверждении Порядка ведения Государственного 

реестра преференциальных инвестиционных проектов и внесения в него 

изменений». 

1.6. Постановление Совета Министров Луганской Народной Республики 

от 05.07.2017 № 418/17 «Об утверждении Порядка контроля за исполнением 

инвесторами заявленных обязательств по проектам, включенным  

в Государственный реестр преференциальных инвестиционных проектов,  

а также за исполнением инвесторами обязательств, принятых в рамках 



2 

 

 

инвестиционных договоров». 

1.7. Постановление Совета Министров Луганской Народной Республики 

от 05.07.2017 № 419/17 «Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения 

заявлений о продолжении инвестиционных проектов». 

1.8. Постановление Совета Министров Луганской Народной Республики 

от 05.07.2017 № 420/17 «Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения 

обращений инвесторов по спорным вопросам, связанным с осуществлением 

инвестиционной деятельности, и принятия решений по ним». 

1.9. Постановление Совета Министров Луганской Народной Республики 

от 21.07.2017 № 458/17 «Об утверждении Методики определения размера 

компенсации и порядка ее выплаты при исключении инвестиционного проекта 

из Государственного реестра преференциальных инвестиционных проектов». 

1.10. Постановление Совета Министров Луганской Народной Республики 

от 26.12.2017 № 815/17 «Об утверждении Порядка подготовки инвестиционных 

договоров». 

1.11. Постановление Совета Министров Луганской Народной Республики 

от 14.12.2018 № 817/18 «Об утверждении Порядка проведения главными 

распорядителями бюджетных средств мониторинга закупок товаров, работ  

и услуг». 

1.12. Постановление Правительства Луганской Народной Республики  

от 13.09.2019 № 581/19 «Об утверждении Временного порядка расчетов  

по внешнеэкономическим договорам и осуществления валютного контроля  

(в новой редакции)» (с изменениями). 

1.13. Постановление Правительства Луганской Народной Республики  

от 18.08.2020 № 582/20 «О некоторых вопросах, связанных с предоставлением  

в аренду земельных участков, находящихся в государственной собственности 

Луганской Народной Республики». 

1.14. Постановление Правительства Луганской Народной Республики  

от 04.09.2020 № 635/20 «О некоторых вопросах, связанных с введением  

в эксплуатацию Единой информационной системы в сфере закупок»  

(с изменениями). 

1.15. Постановление Правительства Луганской Народной Республики  

от 08.12.2020 № 977/20 «Об утверждении Порядка осуществления 

государственными унитарными предприятиями, государственными 

предприятиями и казенными предприятиями Луганской Народной Республики 

закупок товаров, работ и услуг» (с изменениями). 

1.16. Постановление Правительства Луганской Народной Республики  

от 13.07.2021 № 609/21 «О некоторых вопросах, связанных с прогнозированием 

и программированием социально-экономического развития Луганской 

Народной Республики». 

1.17. Постановление Правительства Луганской Народной Республики  

от 02.11.2021 № 932/21 «Об утверждении Порядка рассмотрения 

Правительством Луганской Народной Республики обращений об определении 

единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) товаров, работ, услуг». 



3 

 

 

1.18. Постановление Правительства Луганской Народной Республики  

от 02.11.2021 № 933/21 «О внесении изменений в Регламент Правительства 

Луганской Народной Республики». 

1.19. Постановление Правительства Луганской Народной Республики  

от 09.11.2021 № 938/21 «Об утверждении размера минимальных  

оптово-отпускных и розничных цен на отдельные виды алкогольной 

продукции, произведенной за пределами территории Луганской Народной 

Республики». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики                            С. И. Козлов 


